
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de março de 2017, Nº 2674| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002674c403032017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Decreto Nº 523/2017 de 01 de março de 2017 1 

Decreto Nº 611/2017 de 03 de março de 2017 1 

Decreto Nº 612/2017 de 03 de março de 2017 2 

Decreto Nº 613/2017 de 03 de março de 2017 2 

Decreto Nº 614/2017 de 03 de março de 2017 2 

Decreto Nº 615/2017 de 03 de março de 2017 2 

Decreto Nº 616/2017 de 03 de março de 2017 3 

Decreto Nº 617/2017 de 03 de março de 2017 3 

Decreto Nº 618/2017 de 03 de março de 2017 3 

Decreto Nº 619/2017 de 03 de março de 2017 4 

Decreto Nº 620/2017 de 03 de março de 2017 4 

Decreto Nº 621/2017 de 03 de março de 2017 4 

Decreto Nº 622/2017 de 03 de março de 2017 4 

Decreto Nº 623/2017 de 03 de março de 2017 5 

Decreto Nº 624/2017 de 03 de março de 2017 5 

Decreto Nº 625/2017 de 03 de março de 2017 5 

Decreto Nº 626/2017 de 03 de março de 2017 6 

Decreto Nº 627/2017 de 03 de março de 2017 6 

Decreto Nº 628/2017 de 03 de março de 2017 6 

Decreto Nº 629/2017 de 03 de março de 2017 6 

Decreto Nº 630/2017 de 03 de março de 2017 7 

Decreto Nº 631/2017 de 03 de março de 2017 7 

Decreto Nº 632/2017 de 03 de março de 2017 7 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

DECRETO Nº 523/2017 
DE 01 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DO CEO e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) TAINAH 
BOTELHO COELHO, para o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DO 
CEO, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 01 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 611/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 
PARTICULARES E POSTURAS e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) NEY 
MESSIAS LEITE DE LIMA, para o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PARTICULARES 
E POSTURAS, do (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 



 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de março de 2017, Nº 2674| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002674c403032017 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 612/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de OFICIAL 
DE GABINETE e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) MARLY 
PINTO DOS REIS, para o cargo comissionado 
de OFICIAL DE GABINETE, do (a) 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 613/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de OFICIAL 
DE GABINETE e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) 
KATIÚSCIA CARNEIRO DOS SANTOS, para o 
cargo comissionado de OFICIAL DE 
GABINETE, do (a) CONTROLADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 614/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
ASSESSOR TÉCNICO II e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) NADJA 
CRISTINA BASTOS HOLLANDA FARIAS, para 
o cargo comissionado de ASSESSOR 
TÉCNICO II, do (a) CONTROLADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 615/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
ASSESSOR TÉCNICO II e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) CÁSSIO 
DE OLIVEIRA FÁRIAS, para o cargo 
comissionado de ASSESSOR TÉCNICO II, do 
(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO. 



 

 
3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de março de 2017, Nº 2674| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002674c403032017 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 616/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
FOMENTO À AGRICULTURA E PECUÁRIA e 
dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) 
JAILSON SANTOS MATOS, para o cargo 
comissionado de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE FOMENTO À 
AGRICULTURA E PECUÁRIA, do (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 617/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE FOMENTO À AGRICULTURA 
FAMILIAR E AO AGRONEGÓCIO e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) 
SABRINA RAMPINELLI REUTER VIANA, para 
o cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO 
DE FOMENTO À AGRICULTURA FAMILIAR E 
AO AGRONEGÓCIO, do (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 618/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
ASSESSOR ESPECIAL e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) 
SANDRA CAROLINA ROCHA MATOS 
OLIVEIRA, para o cargo comissionado de 
ASSESSOR ESPECIAL, do (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



 

 
4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de março de 2017, Nº 2674| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002674c403032017 

DECRETO Nº 619/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE FATURAMENTO e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) ALBA 
SORAIA BRITO DE ANDRADE SOARES, para 
o cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO 
DE FATURAMENTO, do (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 620/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Designa servidor efetivo, para o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
CONTABILIDADE e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Designado (a), o (a) Sr. (a) 
MARIANA GUSMAO GONCALVES AFFONSO, 
efetivo (a) no cargo de Técnico Administrativo, 
para exercer o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE, do (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 621/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Designa servidor efetivo, para o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
COMPRAS e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Designado (a), o (a) Sr. (a) MARIA 
ALICE GONCALVES VALADARES, efetivo (a) 

no cargo de Operário (a), para exercer o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
COMPRAS, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 622/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Designa servidor efetivo, para o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
EMISSÃO E AUTORIZAÇÃO DE AIH E APAC 
e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Designado (a), o (a) Sr. (a) 
ROSIMARI OLIVEIRA FERREIRA ALVES, 



 

 
5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de março de 2017, Nº 2674| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002674c403032017 

efetivo (a) no cargo de Técnico Administrativo, 
para exercer o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE EMISSÃO E AUTORIZAÇÃO 
DE AIH E APAC, do (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 623/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE PROGRAMAS 
ESTRATÉGICOS e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) 
ARNÓBIO FORMOSA DOS SANTOS, para o 
cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO 
DE PROGRAMAS ESTRATÉGICOS, do (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 624/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Designa servidor efetivo, para o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EXTERNOS E 
TRANSPORTES e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Designado (a), o (a) Sr. (a) JOSE 
PEREIRA MENDES, efetivo (a) no cargo de 

Eletricista, para exercer o cargo comissionado 
de CHEFE DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS EXTERNOS E 
TRANSPORTES, do (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 625/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) 
JUCELIO CONCEIÇÃO DA SILVA, para o 
cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO 
DE MERENDA ESCOLAR, do (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 



 

 
6 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de março de 2017, Nº 2674| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002674c403032017 

DECRETO Nº 626/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DO CRAS e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) LUIZ 
CARLOS BARBOSA FERREIRA, para o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DO 
CRAS, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 627/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DO CRAM e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) 
ANDREIA EVANGELISTA RAMOS, para o 
cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO 
DO CRAM, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 628/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de OFICIAL 
DE GABINETE e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) 
DANIELLA VIEIRA AFONSO, para o cargo 
comissionado de OFICIAL DE GABINETE, do 
(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 629/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de OFICIAL 
DE GABINETE e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) SAID 
ROCHA DA SILVA, para o cargo comissionado 
de OFICIAL DE GABINETE, do (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 



 

 
7 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 03 de março de 2017, Nº 2674| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002674c403032017 

DECRETO Nº 630/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de OFICIAL 
DE GABINETE e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) VICTOR 
DA HORA REIS, para o cargo comissionado de 
OFICIAL DE GABINETE, do (a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 631/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de OFICIAL 
DE GABINETE e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) JOSÉ 
PAULO DE SOUZA, para o cargo comissionado 
de OFICIAL DE GABINETE, do (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 632/2017 
DE 03 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
ASSESSOR ESPECIAL e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) AERCIO 
SANTOS SOUZA, para o cargo comissionado 
de ASSESSOR ESPECIAL, do (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 03 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 


